Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2012г. № 1124

	О внесении дополнений в постановление администрации г.о. Кинель от 16.01.2012г. №53 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

В   соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г.  №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом  от 30.11.2011г. №371-ФЗ  «О федеральном бюджете на 2012год и на плановый период 2013 и 2014годов», приказом Министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 13.04.2009г. №20 «Об утверждении порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления в Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление  администрации г.о. Кинель  от 16.01.2012г.  №53 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  дополнить пунктом следующего содержания:

«Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами для городского округа Кинель» согласно приложению  №1 к настоящему постановлению.
«Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мёртвого ребёнка по истечении 196 дней беременности для городского округа Кинель» согласно приложению  №2 к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление  в  средствах массовой информации г.о. Кинель Самарской области.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня  официального опубликования и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.01.2012г.
Глава администрации

А.А.Прокудин
Фокина 21384
Приложение №1
к постановлению администрации городского округа

от  17.04.2012г. № 1124
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами для городского округа  Кинель
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф

(цена),

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Медицинское свидетельство о смерти
	Бесплатно

	1.2.
	Свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые

в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина - 140-220 см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60 см
	1038,80

	2.2.
	Доставка по адресу
	487,60

	2.3.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	63,60

	2.4.
	Погрузо-разгрузочные работы
	10,60

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1.
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	742,00

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	307,40

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	106,00

	4.
	Погребение

	4.1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	53,00

	4.2.
	Рытьё могилы для погребения 2,5 х 1,0 х 2,0 м
	1229,60

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу,

засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	424,00

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью                 (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	53,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4515,60

Приложение №2

к постановлению администрации городского округа

от  17.04.2012г. № 1124
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению в случае рождения мёртвого ребёнка по истечении 196 дней беременности для городского округа Кинель
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф

(цена),

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1.
	Медицинская справка о смерти
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 65-100 см, ширина – 35-40 см, высота – 35-40 см
	731,40

	2.2.
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого

полотна
	265,00

	2.3.
	Доставка по адресу
	487,60

	2.4.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	63,60

	2.5.
	Погрузо-разгрузочные работы
	10,60

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1.
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего
 из дома (морга) до места погребения
	742,00

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	307,40

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	106,00

	4.
	Погребение

	4.1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	53,00

	4.2.
	Рытьё могилы для погребения 1,5 х 0,5 х 2,0 м
	1155,40

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	424,00

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака
	53,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4399,00